4

[image: image1.png]&

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08.04.2015                                        с. Михайловка                                                   № 316-па
Об утверждении Положения «О комиссии по жилищным вопросам
администрации Михайловского муниципального района»
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.05.2014 № 136-ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Жилищным Кодексом РФ, постановлением администрации Михайловского муниципального района от 30.12.2014 г. № 1612-па «Об утверждении положения о структурных подразделениях администрации Михайловского муниципального района», Уставом Михайловского муниципального района администрация Михайловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение «О комиссии по жилищным вопросам администрации Михайловского муниципального района» (приложение № 1).
2. Утвердить состав комиссии по жилищным вопросам администрации Михайловского муниципального района (приложение № 2).

3. Управлению культуры и внутренней политики (Никитина) опубликовать настоящее постановление в общественно политической газете «Вперед».

4. Муниципальному казенному учреждению «Управление по организационно-техническому обеспечению деятельности администрации Михайловского муниципального района» (Шевченко) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Михайловского муниципального района.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
6. Контроль над выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального района П.Н. Кораблева.
Глава Михайловского муниципального района –

Глава администрации района                                                             А.И. Чеботков
Приложение № 1

к постановлению администрации

Михайловского муниципального района

от 08.04.2015 № 316-па
Положение
о комиссии по жилищным вопросам администрации

Михайловского муниципального района
1. Общие положения

1.1. Настоящее положение определяет основные задачи жилищной комиссии Михайловского муниципального района, порядок организации её работы.

1.2. Жилищная комиссия (далее - Комиссия) является постоянно действующим коллегиальным органом, созданным администрацией Михайловского муниципального района.
1.3. Персональный состав Комиссии и положение о Комиссии утверждаются постановлением администрации Михайловского муниципального района.
1.4. Комиссию возглавляет председатель – первый заместитель главы администрации Михайловского муниципального района, курирующий вопросы жилищного хозяйства. В состав комиссии могут быть включены представители администрации, органов опеки и попечительства, представители других органов, общественных и иных организаций при необходимости.
1.5. Комиссия в своей деятельности руководствуется Жилищным кодексом Российской Федерации, иными правовыми актами Российской Федерации, Приморского края, администрацией Михайловского муниципального района, а также настоящим Положением.

1.6. Основной задачей Комиссии является обеспечение гласности в вопросах предоставления жилых помещений муниципального жилого фонда Михайловского муниципального района.
2. Полномочия Комиссии
2.1. Комиссией рассматриваются вопросы, возникающие при ведении учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставлении жилых помещений по договорам социального найма.
2.2. К полномочиям Комиссии относятся:
2.2.1. Признание граждан нуждающимися в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма.
2.2.2. Принятие решений о возможности постановки граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, либо отказе в постановке на учет;
2.2.3. Принятие решений о возможности предоставления гражданам жилых помещений по договорам социального найма;
2.2.4. Принятие решений о снятии граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях;
2.2.5. Рассмотрение вопросов, связанных с предоставлением гражданам жилых помещений по договорам социального найма по основаниям, предусмотренным статьями 86-88 Жилищного кодекса Российской Федерации;
2.2.6. Принятие решений о предоставлении гражданам освободившихся жилых помещений;
2.2.7. Принятие решений об обмене жилыми помещениями, занимаемыми гражданами по договорам социального найма;
2.2.8. Рассмотрение обращений и жалоб граждан по вопросам, связанным с оказанием содействия администрации Михайловского муниципального района в улучшении жилищных условий граждан;
2.2.9. Рассмотрение вопросов, связанных с ведением учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставлением жилых помещений по договорам социального найма.
2.3. Решение Комиссии носит  рекомендательный характер для принятия правового акта администрации Михайловского муниципального района.

3. Порядок работы Комиссии
3.1. Заседания Комиссии проводятся один раз в месяц, в первый четверг месяца и считаются правомочными, если на них присутствует не менее половины постоянных членов Комиссии.
3.2. Повестку на заседание комиссии формирует секретарь по предложению   главы администрации Михайловского муниципального района, первого заместителя главы администрации, курирующего вопросы жилищного хозяйства.
3.3. Заседание Комиссии ведет председатель Комиссии, а в его отсутствие - заместитель председателя Комиссии.
3.4. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии.
3.5. На заседании Комиссии ведется протокол, который подписывается председателем, секретарём и членами Комиссии.
3.6. Протоколы Комиссии хранятся в соответствии с законодательством об архивном деле.

Приложение № 2
к постановлению администрации

Михайловского муниципального района

от 08.04.2015 № 316-па
Состав
комиссии по жилищным вопросам администрации

Михайловского муниципального района

	Кораблев Петр Николаевич - первый заместитель главы администрации Михайловского муниципального района

	председатель
комиссии

	Кузьмичев Андрей Геннадьевич - начальник управления имущественных и земельных отношений

	заместитель
председателя
комиссии

	Кучина Елена Владимировна - главный специалист 1 разряда отдела по работе с жилищным фондом управления жизнеобеспечения

Позднякова Виктория Олеговна - старший специалист 1 разряда отдела по работе с жилищным фондом управления жизнеобеспечения

	секретарь комиссии

член комиссии

	Коконова Алла Юрьевна - главный специалист 1 разряда отдела правового обеспечения

Мастабаева Юлия Валерьевна - главный специалист по молодёжной политике отдела культуры и молодёжной политики управления культуры и молодёжной политики

Богатырь Оксана Владимировна - ведущий специалист 2 разряда администрации Кремовского сельского поселения

	член комиссии

член комиссии

член комиссии

(по согласованию)

	Ровенко Анжелика Павловна - главный специалист-эксперт территориального отдела опеки и попечительства Департамента образования и науки Приморского края по Михайловскому муниципальному району

	член комиссии

(по согласованию)

	Ухаботина Нина Дмитриевна - председатель районного общества инвалидов
	член комиссии

(по согласованию)